
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Владиславовская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Владиславовская ОШ») 

  

 

ПРИКАЗ 

 

25.12.2024                                                                                               №284 - о 

 

О внесении изменений  

в положение об организации питания  

 

На основании постановления Администрации Кировского района №892 

от 25.12.2024г. «О внесении изменений в постановление администрации 

Кировского района Республики Крым от 29.02.2024 №109 «Об утверждении 

Порядка по организации питания в дошкольных и общеобразовательных 

организациях Кировского района Республики Крым»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Положение об организации питания с 01.01.2024г. 

Изложить подпункт 6.1 пункта 6 (ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДОВ НА 

ОПЛАТУ ПИТАНИЯ) Положения об организации питания (Приказ №192-

о от 12.05.2020г.) в следующей редакции: 

          6.1. «Финансирование расходов на организацию питания   

          осуществляется: 

 за счет средств Федерального бюджета и бюджета Республики Крым 

(горячее питание) для учащихся 1-4 классов (средняя стоимость 

питания на одного ребенка в день составляет 78,05 рублей); 

 за счет средств бюджета муниципального образования Кировский 

район Республики Крым (средняя стоимость питания на одного 

ребенка в день составляет: горячее питание (завтрак) – 72 рубля, 

горячее питание (обед) – 77 рублей: 

 за счет средств родителей (законных представителей)». 

2. Ответственной за организацию питания в школе  Керимовой Э.Р. 

довести изменения до родителей, обучающихся и их классных 

руководителей, а также работников столовой. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

И. о. директора школы                                Д.А.Погосян 


